
 
23 декабря 2021 года № 227 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 1 марта 

2017 года № 22 "Об утверждении перечня муниципального 

имущества города Костромы, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2021 

 

В соответствии со статьей 18, частью 4 статьи 27 Федерального закона 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации", частью 8 статьи 3 Порядка формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Костромы, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утвержденного решением 

Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 46, руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 1 марта 2017 года № 22 

"Об утверждении перечня муниципального имущества города Костромы, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства" (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 5 сентября 2018 года № 135, от 25 апреля 2019 

года № 64, от 30 мая 2019 года № 88, от 26 ноября 2020 года № 207), следующие 

изменения: 



2 

1) наименование дополнить словами ", а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход"; 

2) вводную часть после слов "организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства," дополнить словами 

"а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход","; 

3) пункт 1 дополнить словами ", а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим "Налог на профессиональный доход"; 

4) перечень муниципального имущества города Костромы, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, изложить в следующей 

редакции: 

 



3 

"ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества города Костромы, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 

 

№ 

п/п 

Номер 

в 

реестре 

имуще-

ства 

Адрес (местоположение) 

объекта  

Структурированный адрес объекта 

Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Наименование 

городского 

округа  

Наимено-

вание 

городско- 

го 

поселе- 

ния  

Вид 

населе-

нного 

пункта 

Наименова-

ние 

населенного 

пункта 

Тип 

элемента 

планиро-

вочной 

структу-

ры 

Наимено-

вание 

элемента 

планиро-

вочной 

структу-

ры 

Тип 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Наименова-

ние 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер 

дома 

(включая 

литеру)  

Тип и 

номер 

корпуса, 

строе- 

ния, 

владе- 

ния  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 П01300

00139 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Лесная, дом 25, 

помещение 63 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица Лесная 25 - 



4 

2 П01300

00280 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Ленина, дом 7, 

помещение 1,  

комната 7 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица Ленина 7 - 

3 П01300

00281 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Ленина, дом 7, 

помещение 1,  

комната 8 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица Ленина 7 - 

4 П01300

00185 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а, помещение 1 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

5 П01300

00189 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а, помещение 1 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

6 П01300

00187 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 



5 

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а, помещение 3 

7 П01300

00188 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а, помещение 4 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

8 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

9 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

10 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

11 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

Костромская 

область 

городской 

округ  
 город Кострома - - улица 

Калиновс-

кая 
25а - 



6 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

город Кострома 

12 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

13 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская, дом 

25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

14 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

15 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 



7 

16 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

17 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

18 - Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Калиновская,  

дом 25а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Калиновс-

кая 
25а - 

19 П01300

00284 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Профсоюзная,  

дом 25/2, помещение 487, 

комнаты 5, 6, 7, 13 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Профсоюз-

ная 
25/2 - 

20 П01100

00187 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица Коммунаров 73а - 



8 

улица Коммунаров,  

дом 73а 

21 П01100

00120 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Боровая, дом 34а 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица Боровая 34а - 

22 П01100

00588 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

в районе дома 54 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

 город Кострома - - улица 
Индустриа-

льная 

в районе 

дома 54 
- 

23 П01300

00180 

Российская Федерация 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома  

город Кострома,  

улица Советская,  

дом 86, помещение 122 

Костромская 

область 

городской 

округ город 

Кострома 

- город Кострома - - улица Советская 86 - 

24 П01300

00312 

Российская Федерация 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома  

город Кострома,  

шоссе Кинешемское,  

дом 35, помещение 106 

Костромская 

область 

городской 

округ город 

Кострома 

- город Кострома - - шоссе 
Кинешемс-

кое 
35 - 

25 - Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Дёминская, 2д 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

- город Кострома - - улица Дёминская 2д - 



9 

26 - Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Шарьинская, 78 

Костромская 

область 

городской 

округ  

город Кострома 

- город Кострома - - улица Шарьинская 78 - 

 

 
Вид объекта 

недвижимости 
Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер Номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости 

Основная характеристика объекта недвижимости Наименова-

ние объекта 

учета 
Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическое значение / 

проектируемое значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения  

(для площади - кв.м; 

для протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

Номер Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

     

15 16 17 18 19 20 21 22 

нежилое помещение 44:27:040710:170 
- 

44:27:040710:91 площадь 70,6 кв.м нежилое 

помещение 

нежилое помещение 44:27:040105:561 
- 

44:27:040105:119 площадь 15,2 кв.м нежилое 

помещение 

нежилое помещение 44:27:040105:560 - 44:27:040105:119 площадь 15,1 кв.м нежилое 



10 

помещение 

нежилое помещение 44:27:040409:251 
- 

44:27:040409:460 площадь 318,5 кв.м нежилое 

помещение 

нежилое помещение 44:27:040409:254 
- 

44:27:040409:460 площадь 323,3 кв.м нежилое 

помещение 

нежилое помещение 44:27:040409:255 
- 

44:27:040409:460 площадь 87,5 кв.м нежилое 

помещение 

нежилое помещение 44:27:040409:256 
- 

44:27:040409:460 площадь 36,8 кв.м нежилое 

помещение 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - -  - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

нежилое помещение 44:27:070302:3689 
- 

44:27:070302:86 площадь 46,1 кв.м нежилое 

помещение 

земельный участок 44:27:020402:311 
- 

- площадь 3102 кв.м земельный 

участок 

земельный участок 44:27:020329:21 
- 

- площадь 5043 кв.м земельный 

участок 

земельный участок 44:27:060101:764 
- 

- площадь 24658 кв.м земельный 

участок 

нежилое помещение 44:27:040712:528 
кадастровый 

- площадь 254 кв.м нежилое 

помещение 

нежилое помещение 44:27:070216:1031 
кадастровый 

- площадь 247,5 кв.м нежилое 

помещение 

земельный участок 44:27:061201:996 кадастровый 44:27:061201:996 площадь 1650 кв.м земельный 

участок 

земельный участок 44:27:030101:2895 кадастровый 44:27:030101:2895 площадь 562 кв.м земельный 

участок 

 



11 

Сведения о движимом имуществе  Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекты малого и среднего предпринимательства 

Тип: 

оборудова-

ние, 

машины, 

механизмы, 

установки, 

транспорт-

ные 

средства, 

инвентарь, 

инструмен-

ты, иное 

Государ-

ственный 

регистра-

ционный 

знак (при 

наличии) 

Наименова-

ние объекта 

учета 

Мар-

ка, 

моде

ль 

Год 

выпу

-ска 

Кадастро-

вый номер 

объекта 

недвижи-

мого 

имущества, 

в том числе 

земельного 

участка, в 

(на) 

котором 

располо-

жен объект 

Правообладатель 
Документы 

основания 
Правообладатель Документы основания 

Пол-

ное 

наи-

мено-

вание 

ОГРН ИНН 

Дата 

заклю-

чения 

догово-

ра 

Дата 

оконча-

ния 

дейст-

вия 

догово-

ра 

Полное 

наименование 

ОГРН/ 

ОГРНИП 
ИНН 

Дата 

заключения 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 



12 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 



13 

оборудова-

ние 

- станок 

заточный, 

инвентарный 

номер 102 

- 1977 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

оборудова-

ние 

- сварочный 

аппарат, 

инвентарный 

номер 105 

- 1971 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

оборудова-

ние 

- станок 

токарный, 

инвентарный 

номер 107 

- 1992 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

иное - сейф, 

инвентарный 

номер 109 

- 1993 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

оборудова-

ние 

- станок 

настольно-

сверлиль-

ный, 

инвентарный 

номер 112 

- 1991 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 



14 

хозяйства № 1" 

оборудова-

ние 

- станок, 

инвентарный 

номер 113 

КДС 1979 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

иное - сейф 

металличес-

кий, 

инвентарный 

номер 118 

- 1993 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

иное - сейф 

металличес-

кий, 

инвентарный 

номер 119 

- 1993 44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

оборудова-

ние 

- станок 

деревообра-

батываю-

щий,  

инвентарный 

номер 600 

- нет 

све-

де-

ний 

44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

оборудова-

ние 

- Станок 

фрезерный, 

инвентарный 

номер 601 

-  нет 

све-

де-

ний 

44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 



15 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

оборудова-

ние 

- станок 

долбежный 

деревообра-

батыва-

ющий, 

инвентарный 

номер 602 

- нет 

све-

де-

ний 

44:27:04040

9:251 

- - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Управляющая 

компания жилищно-

коммунального 

хозяйства № 1" 

1054408698

409 

4401057

114 

26.11.2018 26.11.2023 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"РемПроф" 

1184401002

565 

4401186

977 

01.11.2018 31.10.2023 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

специализированный 

застройщик 

"Теплоизоляция" 

1154401000

390 

4401158

306 

23.09.2021 23.09.2031 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Революция" 

1134401013

999 

4401147

079 

01.08.2019 01.08.2029 



16 

- - - - - - - - - - - Индивидуальный 

предприниматель 

Муртузалиева Диана 

Юсуповна 

3054401262

00084 

4401131

11205 

20.04.2014 30.06.2018, 

возобнов-

лен на 

неопреде-

ленный 

срок 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Указать одно из значений: в 

перечне (изменениях в перечне) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены 

сведения об имуществе в перечне)  

 

Наименование органа, принявшего 

документ 

Вид документа Реквизиты документа  

Дата Номер  

39 40 41 42 43  

в перечне Дума города Костромы решение 01.03.2017 22  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 05.09.2018 135  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 05.09.2018 135  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  



17 

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 30.05.2019 88  

в изменениях в перечне - - - -  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 26.11.2020 207  

в изменениях в перечне Дума города Костромы решение 26.11.2020 207  

в изменениях в перечне - - - -  

в изменениях в перечне - - - - ". 

 

 



18 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


